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 نام و نام خانوادگی: 
 شماره صندلی:

 : هفتمپایه
 7/   کلاس :
 شکوه السادات زمانی علوی : طراحنام 

ه  تعَاليب  »  «اسم 

 
 کرج 3مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 
 3دبیرستان دوره اول فرزانگان

 1402-1403سال تحصیلی اول درس عربیآزمون نوبت 

 10/1402/ 6تاریخ آزمون: 
 

 دقیقه 50مدت آزمون:  
 

 صبح 8 ساعت شروع آزمون:
 

 سؤال 19تعداد سوالات: 
 

  3 تعداد صفحه:

 نام و امضای مصحح:                         نمره به عدد                                                         نمره به حروف :                 

ي »   السّلام: جوادُ الأئَمة  علَيهِ قالَ  ردیف کُِلِّ  غالٍ  وَ  سُلمٌَّ  إلَِ  بارم اعتماد به خدا بهای هر چيز گرانبها و نردبانی به سوی هر بلندایی است. «کلُِّ  غالٍ.  الثقِّةَُ  بِالّلِّ ثََنٌَ   ل

 نمره(2) مهارت واژه شناسی

  ) یک تصویر اضافه است( بنویسید. آنیافته و زیر  را  هر تصویرنام زیر  جملاتدر  - 1

 « .حَديقَةٌ کَبيرةٌَ. فيها أَشجارٌ کَثيرةٌَ . شَجَرةَُ الرُّمان  و .........تي ل جَد  » 

                                  

      ____________                              ____________   ____________                                                                                                                                                                                                                                  

5/0 

 ترجمه کنید. فارسیزیر کلمات مشخص شده را به  ابیاتدر -  2

بََ ! از دیده هان ای دل عبرت بین -1 بََ »      ایوان مدائن را آیینه عبرت دان          کن هان  ع    ---------------« ع 

نَب عقل حیران شود از خوشه زرین  -2 نبَ»        فهم عاجز شود از یاقوت انار                  ع                                                                                          --------------- «ع 

5/0 

  )از نظر مفهومی(. در جای مناسب بنویسید کنید و پیدارا  ناهماهنگواژه  - 3
 ---------------:   ناهماهنگواژه            أبَد(    وَلدَ          ج(                أمُي ب(            سي راکَالف(

25/0 

 بنویسید.  مناسبرا بیابید و در جای  مترادف ومتضاد زیر  جملاتدر  - 4
ه  ال   »  «. . هُوَ جال سٌ وَراءَهااليَةٌ غ نضَدَةُ،هذ 

   ------------------ ≠ خيصَةرَ ب(                                                    -------------- = خَلف الف(

5/0 

 25/0 حَيي                              حَياة            کدام است؟                    «أحَياء» یواژهمفرد  - 5

 نمره( 5)   مهارت ترجمه
 ترجمه کنید. به فارسی آیه و حدیث زیر را  - 6

 

موات  وَ الأرَض  ﴿(1  ----------------------------------------------------(                   5/0)﴾مَن رَبُّ الس 

2) .                               ---------------------------------------------------                            (  5/0) بَلاءُ الإ نسان  في ل سان ه 

1 

 ترجمه ناقص را کامل کنید.  - 7
وارٌ بَيَن الرِّجال  ( 1    بین مردان است. _______این                                  .                هذا ح 

ندَ جال سونَ  الأطَفالُ  (2 بار  ع   نشسته اند.  _______کودکان نزد                                      . الک 
 

5/0 

 ادامه سوالات صفحه بعد

 



 

2 
 

 با توجه به عبارت عربی داده شده ترجمه صحیح را  انتخاب نمایید. - 8
 

ن قَريتَ نا (1   خانواده شان در هتلی دور از روستای ما هستند.الف(                        .فُندُقُ أسُرتَ کُم بَعيدٌ م 
 ست.دور ا هتل خانوداه شما از روستای ماب(                                                                      

 

وَرانُ إ لَی اليَمَين  مَمنوعٌ  (2          . چرخش به راست ممنوع استالف(                            . الد 
   ب( چرخیدن به سمت چپ ممنوع است.                                                                     

5/0 

 جملات زیر را به فارسی ترجمه کنید. - 9
 ______________________________________            (75/0) .نحَنُ في ن هايَة  الأسُبوع  مَسرورونَ ( 1
 

 ______________________________________                      ( 5/0) . ب إحسان  الوال دَين  يکُم عَل (2
 

صَصُ  ل مَن  ( 3  ______________________________________           (                  5/0) ؟کُتُبُ الق 
 

والُ  (4 ائق  وَ القَميصُ  السرِّ  ______________________________________                (75/0. ) ل لسي
 

 ______________________________________                        (5/0)  .سَلامَةُ العَيش  في الدُاراة  ( 5
 

3 

 نمره( 5/6) قواعد مهارت کاربرد

 ضمیر اضافه است( سه) را از میان ضمایر زیر انتخاب و در جای مناسب آن بنویسید. ضمیر مناسببا توجه به ترجمه  - 10

(  ، ، هُوَ، هُن  ، أنَتُُ  يَ، هُ  ما،ها، هأنَتَ، أنَت   (ه 

؟  ............  يا طال بُ هَل (1  آیا تو در مسابقه برنده ای؟دانش آموز  ایفائ زٌ في السُابقة 

راتٌ ............ ( هَل 2  شاعر هستید؟ شماآیا  .شاع 

س ............ ( 3  . آن پسر اوستاست و  معلم مناو . ........  وَلدَُ ل كَ ذوَ مُدَرِّ

سَة   اتان  ه( 4  شان است. مدرسهجا این. این دخترها  در مدرسه هستند  . ........تَُسدرَ مَ هُنا . الب نتان  في الدَر 

 ؟ آیا آنها وسط باغ شما ایستاده اند؟حَديقَت کُن  واق فاتٌ وَسَطَ ............ هَل  (5

5/1 

( حنُ، أنَتُم،) هُما، نَ آنها را در جای خالی بنویسید. اسـت. مناسب دو ضمیر برای تصویر زیر - 11  (.) دو ضمیر اضافه است    هُن 

                                                                   

بٌ.           بٌ           ........طُلاي  .  ........ طُلاي
5/0 

  را انتخاب کنید.اسم اشاره مناسب  برای جاهای خالی - 12

    ذلِكَ  (4   هذان   (3  هاتانِ ( 2   ِهؤلاء( 1         جَبلَانِ ، مُرتفََعانِ؟............ ال هَل -1

  ( هاتان  4               كَ ل  ذ( 3             ( هذان  2             هؤلاء   (1 ناجِحيَن.نَ، و المجُاهِدإنَِّ .............. -2

              ( هذان  4                      ( ت لكَ 3             ( هاتان  2             كَ ل  ذ( 1     . بابانِ کَبيرانِ ، بَيتِ ال.............ِل -3

.............. ال -4               ِ( هاتان4                اولئكَ ( 3                تلِكَ  (2                هذِهِ ( 1 .مُمتازات   نِّساءَ إنَِّ

 

1 

 ادامه سوالات صفحه بعد

 



 

3 
 

 3فحه ص                                   شماره صندلی:                                                     7نام و نام خانوادگی:                                 کلاس:  /

 ) با یک یا دو کلمه(دهید. پاسخ کوتاه به عربی  سوالات زیر برای شماست. - 13

حَةٌ  ن ت  هَل أَ  (1 سَت ك  مَن مُديرةَُ  (2                                              ....................   ؟ فَلاي  ......................    ؟مَدر 

مُك  مَا ا( 3 ن أيَنَ  (4                                                   ......................   ؟س      .......................؟ ن ت  أَ م 

1 

 دهید.پاسخ کوتاه  الات به عربیؤ با توجه به تصویر به س - 14

                           
  

 

؟  -2............ مَن هُوَ؟ -1 ورَة  ه  الصي                                                    ............ما هذا؟  -4        ............ هَل هذا حُسامٌ؟ -3        ............ کمَ حَقيبَةً في هذ 

1 

  ( برای هر ستون یک مورد بنویسید.). خواسته شده  را در جملات زیر بیابید و در جای مناسب آن بنویسید اسم های - 15
 

سَة   -1 ساتُ، في الدَر  يوفُ في الغُرفَة   -2.  الدَُرِّ ، في -3 .الضُّ ه  الصي  الوَردَتان  بونَ  -4.     ورَة  هذ   .هُم، لاع 
 

 جمع مکسر جمع مؤنث سالم جمع مذکر سالم  مؤنث مثنی

    
 

1 

  ) سه کلمه پرسشی اضافه است( جمله کلمه پرسشی مناسب را انتخاب کنید و در جای خالی بنویسید. برای هر - 16

  مَن( -هَل -کَم  –ماذا  -) کَيفَ 

 .؟ أنَاَ ب خيرحالكُ   ........... -2.                                                القَلَم؟ ك  في يدَ  ...........  -1

5/0 

 (5/1) مهارت درک و فهم

  .()دو کلمه اضافی است.  را بیابید و در جای خالی بنویسید ی مناسبواژه ،با توجه به مفهوم جمله  - 17
 (البَقَرةَُ  -أخُتي -أخَي -الجَبَل)

يَ (  2                                .                           في البُستان   .................ت لكَ  (1 ه  الطِّفلَةُ، جَميلَةٌ. ه                                                                                                                                  ..................هذ 

5/0 

 .درستی یا نادرستی جمله های زیر را بر اساس واقعیت مشخص کنید - 18
 نادرست درست جمله 

ن أدََب ه   -1    . ذَهَبُ الرَء  خَيرٌ م 
نَة  ا ثنا عَشََ عَدَدُ  -2 هور  في الس     . الشُّ

 

5/0 

 اضافه است( دو واژه). کنید ن وصلآ را به واژه مناسب  عبارتهر  - 19
فينَة  مَکانُ  -1  کتَبَة الَ                        :الس 
ت ة   عَدَدٌ  -2   سَبعَة                        :بَعدَ س 

 البَحر                                                   
 ت سعَة                                                   

5/0 

 4 روان خوانی - 20

 1 مکالمه - 21

 جمع کل

َ بنَاتي العزَيزات  » حَةَ أ  20 «النجَّاحَ  وَ    تََنَّّ لکَُنَّ الصِّ

 



 

1 
 

 نام و نام خانوادگی: 

 شماره صندلی:

 : هفتمپایه

 7/ کلاس :

 شکوه السادات زمانی علوی: طراحنام 

 «بِاسمِهِ تَعالی»

 
 کرج 3مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 

 3دبیرستان دوره اول فرزانگان

 1402-1403سال تحصیلی عربیآزمون نوبت اول درس 

 6/10/1402 تاریخ آزمون:

 دقیقه 50مدت آزمون:  

 صبح 8ساعت شروع آزمون: 

 سؤال 19 تعداد سوالات:

 3 تعداد صفحه:

  نام و امضای مصحح:                           پاسخ نامه        نمره به حروف :                                             :نمره به عدد

ي »   قالَ جوادُ الأئَمة  علَيهِ  السّلام: ردیف کُِلِّ  غالٍ  وَ  سُلمٌَّ  إلَِ  اعتماد به خدا بهای هر چيز گرانبها و نردبانی به سوی هر بلندایی است. «کلُِّ  غالٍ.  الثقِّةَُ  بِالّلِّ ثََنٌَ   ل
 بارم

 نمره(2) مهارت واژه شناسی

  ) یک تصویر اضافه است( بنویسید. آیافته و زیر  را  هر تصویرنام زیر  جملاتدر  - 1
تي حَديقَةٌ کَبيرةٌَ. فيها أشَجارٌ کَثيرةٌَ . شَجَرةَُ الرُّمانِ و .........»   « .لِجَدَّ

                                   
                                                                                                                                                                                                                                   ةجَدَّ       ____________                                            الرُّمان        

5/0 

 ترجمه کنید. فارسیزیر کلمات مشخص شده را به  ابیاتدر -  2
 پندها«  عِبََ » ایوان مدائن را آیینه عبرت دان                کن هان  عِبََ ! از دیده هان ای دل عبرت بین -1
                                                                                        انگور  «عِنَب»         فهم عاجز شود از یاقوت انار                  عِنَب عقل حیران شود از خوشه زرین  -2

5/0 

  )از نظر مفهومی( در جای مناسب بنویسید. کنید و پیدارا  ناهماهنگواژه  - 3
 کَراسي                                            د( أبَ    وَلدَ           ج(                ب(أمُي             سي کَراالف(

25/0 

 بنویسید.  مناسبرا بیابید و در جای  مترادف ومتضاد زیر  جملاتدر  - 4
 «. . هُوَ جالِسٌ وَراءَهااليَةٌ غ نضَدَةُ،هذِهِ الِ  »

    غاليَة ≠ خيصَةرَ ب(                                                    وَراء=  خَلف الف(

5/0 

 25/0 حَيي                               حَياة      کدام است؟                    «أحَياء» یواژهمفرد  - 5

 نمره( 5) مهارت ترجمه  
 ترجمه کنید. به فارسی آیه و حدیث زیر را  - 6

 

مواتِ وَ الأرَضِ ﴿( 1  پروردگار آسمانها و زمین کیست؟ (                      5/0)﴾مَن رَبُّ السَّ
                           گرفتاری انسان در زبان اوست.                            (  5/0) بلَاءُ الإنِسانِ في لِسانِهِ.( 2

1 

 . ترجمه ناقص را کامل کنید - 7
   بین مردان است.گفتگویی این ( هذا حِوارٌ بَيَن الرِّجالِ.                                                    1
  نشسته اند. بزرگانکودکان نزد                                        .الکِبارِ عِندَ جالِسونَ  (  الأطَفالُ 2

5/0 

 ترجمه صحیح را  انتخاب نمایید.با توجه به عبارت عربی داده شده  - 8
 

  خانواده شان در هتلی دور از روستای ما هستند.الف(                       فُندُقُ أسُرتَکُِم بَعيدٌ مِن قَريتَِنا. (1
 ست.ادور  هتل خانوداه شما از روستای ماب(                                                                  

 

وَرانُ إلَِی اليَمَيِن مَمنوعٌ  (2          . چرخش به راست ممنوع استالف(                         . الدَّ
 ب( چرخیدن به سمت چپ ممنوع است.                                                                  

5/0 

 



 

2 
 

 جملات زیر را به فارسی ترجمه کنید. - 9
 (.)خوش حال هستیم ما در پایان هفته شادیم.         (75/0). نِهايَةِ الأسُبوعِ مَسرورونَ نحَنُ في ( 1
 

 شما باید به پدر و مادر نیکی کنید.                     ( 5/0) يکمُ بِإحسانِ الوالدَِينِ عَل (2

 مال چه کسی است؟کتابهای داستان          (                  5/0؟ )کُتُبُ القِصَصِ  لمَِن  ( 3

والُ  (4 ائقِ وَ القَميصُ  السرِّ  ) راننده شلوار و پیراهن دارد.(شلوار و پیراهن برای راننده است.               (75/0. ) للِسي

 سلامتی زندگی در مدارا کردن است.                 (5/0. ) ( سَلامَةُ العَيشِ في الدُاراةِ 5

3 

 نمره( 5/6)قواعد  مهارت کاربرد

 ضمیر اضافه است( سه) .را از میان ضمایر زیر انتخاب و در جای مناسب آن بنویسید ضمیر مناسببا توجه به ترجمه  - 10

(  ، ، هُوَ، هُنَّ  (هِيَ، هُ  ما،ها، هأنَتَ، أنَتِ، أنَتَُُّ
 ای؟آیا تو در مسابقه برنده دانش آموز  ایفائِزٌ في السُابقةِ؟   أنَتَ يا طالِبُ هَل  (1
 شاعر هستید؟ شماآیا  .شاعِراتٌ  أنَتَُُّ هَل ( 2
س   هُوَ ( 3  . آن پسر اوستاست و  معلم مناو .   هُ وَلَدُ لكَِ ذوَ مُدَرِّ
 شان است. مدرسهجا این. این دخترها  در مدرسه هستند  .ماه تَُسدرَ مَ هُنا . سَةِ البِنتانِ في الدَرَ  اتانِ ه( 4
 ؟ آیا آنها وسط باغ شما ایستاده اند؟وَسَطَ حَديقَتِکُنَّ واقِفاتٌ هُنَّ هَل  (5

5/1 

( حنُ، أنَتُم،هُما، نَ )را در جای خالی بنویسید.دو ضمیر مناسب با تصویر است. آنها  - 11  (.) دو ضمیر اضافه است هُنَّ

 

بٌ  نحَنُ    بٌ أنَتُم .      طُلاي  5/0 . طلُاي

  را انتخاب کنید.اسم اشاره مناسب  برای جاهای خالی - 12

    ذلِكَ  (4   هذانِ  (3  هاتانِ ( 2   ِهؤلاء( 1         جَبلَانِ ، مُرتفََعانِ؟............ ال هَل -1

  ( هاتانِ 4               كَ لِ ذ( 3             ( هذانِ 2             هؤلاءِ  (1 نَ، ناجِحيَن.و المجُاهِدإنَِّ .............. -2

              ( هذانِ 4                      ( تلِكَ 3             ( هاتانِ 2             كَ لِ ذ( 1     . بابانِ کَبيرانِ ، بَيتِ ال.............ِل -3

.............. ال -4               ِ( هاتان4                اولئكَ ( 3                تلِكَ  (2                هذِهِ ( 1 .مُمتازات   نِّساءَ إنَِّ
 

1 

  ) با یک یا دو کلمه(دهید. پاسخ کوتاه به عربی  سوالات زیر برای شماست. - 13
حَةٌ؟  ن تِ هَل أَ  (1 يِّدَةُ  ؟سَتِكِ مَدرَ  مَن مُديرةَُ  (2                                  لا                  فَلاي        أبَهريالسَّ
مُكِ ( مَا ا3  مِن إيران / أنَا إيرانيَّة     ن تِ ؟أَ مِن أيَنَ  (4                                       اسم دانش آموز  ؟س 

1 

 دهید.پاسخ کوتاه  الات به عربیؤ با توجه به تصویر به س - 14

                           
 

ورَةِ؟  -2   طَبيبمَن هُوَ؟ -1   الما هذا؟  -4             نعََمهَل هذا حُسامٌ؟ -3      أَربَعةکمَ حَقيبَةً في هذِهِ الصي                                                     جَوي

1 

 



 

3 
 

  ( برای هر ستون یک واژه نوشته شود ) .جای مناسب آن بنویسید جملات زیر بیابید و در خواسته شده را در اسم های - 15
 

ساتُ، في الدَرِسَةِ  -1 يوفُ في الغُرفَةِ. -2.  الدَُرِّ ورَةِ الوَردَتانِ،  -3 الضُّ  هُم، لاعِبونَ.  -4    .في هذِهِ الصُّ
  

 جمع مکسر جمع مؤنث سالم جمع مذکر سالم  مؤنث مثنی
ساتُ  لاعِبونَ  الوَردَتانِ  يوفُ  الدَُرِّ  الضُّ

 

1 

  ) سه کلمه پرسشی اضافه است( جمله کلمه پرسشی مناسب را انتخاب کنید و در جای خالی بنویسید. برای هر - 16

 مَن( -هَل -کَم  –ماذا  -) کَيفَ 

 ؟ أنَاَ بِخيرر حالُكِ  کَيفَ  -2.                                                القَلمَ؟ كِ في يَدِ  ماذا -1

5/0 

 (5/1)و فهممهارت درک 

 .  )دو کلمه اضافی است(. را بیابید و در جای خالی بنویسید مناسبی واژه ، با توجه به مفهوم جمله  - 17
 (البَقَرةَُ  -أخُتي -أخَي -الجَبَل)

                                                                                                                                       . أخُتيهذِهِ الطِّفلَةُ، جَميلَةٌ. هِيَ (  2                                    .                           في البُستانِ  البَقَرةَُ تِلكَ  (1
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 .درستی یا نادرستی جمله های زیر را بر اساس واقعیت مشخص کنید - 18
 نادرست درست جمله 

 نادرست  . ذَهَبُ الرَءِ خَيرٌ مِن أدََبِهِ  -1
نَةِ اثِنا عَشََ عَدَدُ  -2 هورِ في السَّ   درست . الشُّ
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 اضافه است( دو واژه) .کنید ن وصلآ را به واژه مناسب  عبارتهر  - 19

فينَةِ مَکانُ  -1  کتَبَة الف( الَ                                    :    السَّ
  سَبعَة ب(                                        :بَعدَ سِتَّةِ  عَدَدٌ  -2

 البَحرج(                                                                  
 تِسعَة د(                                                                     
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 4 روان خوانی - 20

 1 مکالمه - 21

حَةَ و النَّجاحَ » جمع کل  20 «أتََُنَّی لکَُنَّ الصِّ
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